ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA
Departamento de Licitação

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/19
______________________________________________

Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro -  TELEFAX (67) 3239.1291

Água Clara/MS  -  C.E.P.: 79.680-000

ÁGUA CLARA

1 9 1 3

P
R

EFEITURA MUNICIPA
L

ÁGUA CLARA - MS

1 9 5
3

AVISO DE ALTERAÇÃO
Processo Administrativo n° 069/2021

Pregão Eletrônico n° 007/2021

O Município de Água Clara/MS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.184.066/0001-77 torna público
para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
007/2021, do tipo “MENOR PREÇO” em regime de contratação “MENOR PREÇO POR ITEM”,
para a seleção da proposta mais vantajosa para a aquisição de medicamentos pactuados da
atenção básica, para atender as necessidades diárias da Farmácia Municipal de Água
Clara/MS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, no presente Edital e seus anexos, que tem como data da sessão pública o dia 27
de abril de 2021, as 08h00min, fica REMARCADA para o dia 29 de abril de 2021 as 08h00min,
devido a um equívoco no agendamento o qual ocasionou a incompatibilidade nos prazos mínimo
de publicação do edital, conforme o art. 4º, V, da Lei 10.520/02, permanecendo inalteradas as
demais clausulas do edital.

Água Clara/MS, 14 de abril de 2021.

Izequias Moreira Dias
Pregoeiro